

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**(BUDGET SESSION, 2018)**  
**LIST OF BUSINESS FOR -**  
**Wednesday, the 4<sup>th</sup> April, 2018**  
**(From 9.30 A.M.)**

**GOVERNMENT BUSINESS**

**1. Q U E S T I O N S .**

2. **Shri Gurujyoti Das** to call the attention of the Minister, **Labour Welfare Department** under **Rule 54** of the Rules of Procedure and Conduct of Business in **Assam Legislative Assembly** to the news item which was published in the "**Dainik Agradoot**" dated the **12<sup>th</sup> February, 2018** under the caption "মৰিগাঁৱত ধোৱাঁচাঙত শিশু শ্ৰমিক আইন"

3. '**Special Mention**' under **Rule 301**

4. (a) Smti Pramila Rani Brahma, (Minister, Environment & Forest etc.) to move that "The Assam Forest Regulation (Amendment) Bill, 2018" be taken into consideration.

(b) Consideration of "The Assam Forest Regulation (Amendment) Bill, 2018" clause by clause.

(c) Smti Pramila Rani Brahma, (Minister, Environment & Forest etc.) to move that "The Assam Forest Regulation (Amendment) Bill, 2018" be passed.

5. Shri Chandra Mohan Patowary, (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the Annual Report of Assam State Textile Corporation Ltd. for the year 2016-2017.

6. Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to lay the Separate Audit Report and Certificate on the Accounts of Assam Financial Corporation for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2016 and 2017.

7. Shri Rihon Daimari (Minister, Public Health Engineering) to lay the Annual Administrative Report of Public Health Engineering Department, Government of Assam for the year 2016-17.
8. Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Power etc.) to lay the Annual Report of Assam Electricity Regulatory Commission for the year 2016-17.
9. Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Power etc.) to lay the 13<sup>th</sup> Annual Report & Accounts of Assam Electricity Grid Corporation Limited for the year 2015-16.
10. Dr. Himanta Biswa Sarma, Minister, Finance etc. to lay the Report of the CONSOLIDATED AUDIT REPORT OF PRI's & ULB's for 2012-13 & 2013-14 relating to the Government of Assam.
11. Shri Brindaban Goswami, Hon'ble Chairman, to present the 83<sup>rd</sup> Report of the Committee on Estimates, Assam Legislative Assembly.
12. Shri Prodip Hazarika, (Chairman, Committee on Subordinate Legislation, Assam Legislative Assembly) to present 'The 24<sup>th</sup> Report of the Committee on Subordinate Legislation, Assam Legislative Assembly.'
13. Shri Bhabesh Kalita, Chairman, Committee on Government Assurances, Assam Legislative Assembly is to present the 53<sup>rd</sup> Report of the Committee on Government Assurances, Assam Legislative Assembly.
14. Shri Emmanuel Mosahary, Chairman, Employment Review Committee to present the 46<sup>th</sup> Report of the Employment Review Committee, Assam Legislative Assembly.
15. Shri Bolin Chetia, Hon'ble Chairman, to present the 12<sup>th</sup> Report of the Committee on the Welfare of Other Backward Classes & More Other Backward Classes of Assam Legislative Assembly.

DISPUR :  
Dated the 4<sup>th</sup> April, 2018.

**M. K. Deka,**  
Principal Secretary,  
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা  
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৮ চন)  
বুধবাৰ, ৪ এপ্ৰিল, ২০১৮ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা  
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা )

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। শ্ৰীগুৰুজ্যোতি দাসে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৮ চনৰ ১২ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ “দৈনিক অগ্ৰদূত” কাকতত প্ৰকাশিত “মৰিগাঁৱত ধোঁৱাচাঙত শিশু শ্ৰমিক আইন” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি শ্ৰম কল্যাণ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ‘বিশেষ প্ৰসঙ্গ উত্থাপন’।
- ৪।(ক) শ্ৰীমতী প্ৰমিলা বাণী ব্ৰহ্ম ( মন্ত্ৰী, পৰিবেশ আৰু বন ইত্যাদি ) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ফৰেষ্ট ৰেগুলেশ্বন ( এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।  
(খ) “দি আসাম ফৰেষ্ট ৰেগুলেশ্বন ( এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮” খন দফাই দফাই বিবেচনা।  
(গ) শ্ৰীমতী প্ৰমিলা বাণী ব্ৰহ্ম ( মন্ত্ৰী, পৰিবেশ আৰু বন ইত্যাদি ) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ফৰেষ্ট ৰেগুলেশ্বন ( এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৫। শ্ৰীচন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ২০১৬-১৭ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম ৰাজ্যিক বস্ত্ৰ নিগম পৰিসীমিতৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ৬। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা ( মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই ২০১৬ আৰু ২০১৭ ৰ ৩১ মাৰ্চত সমাপ্ত হোৱা বছৰটোৰ বাবে অসম বিত্তীয় নিগমৰ হিচাপ সমূহৰ সম্পৰ্কত পৃথক হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্ৰতিবেদন আৰু প্ৰমাণ পত্ৰ দাখিল কৰিব ।

- ৭। শ্ৰী বিহন দৈমাৰী ( মন্ত্ৰী, জনস্বাস্থ্য কাৰিকৰী) য়ে ২০১৬-১৭ বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ জনস্বাস্থ্য কাৰিকৰী বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ৮। শ্ৰীপল্লৱ লোচন দাস (ৰাজ্যিক মন্ত্ৰী, (স্বতন্ত্ৰ) শক্তি ইত্যাদি) য়ে ২০১৬-১৭ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম বিদ্যুৎ নিয়ামক আয়োগৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ৯। শ্ৰীপল্লৱ লোচন দাস (ৰাজ্যিক মন্ত্ৰী ( স্বতন্ত্ৰ) শক্তি ইত্যাদি) য়ে অসম ইলেকট্ৰিচিটি গ্ৰীড কৰপোৰেশ্বন লিমিটেডৰ ২০১৫-১৬ চনৰ বছৰটোৰ বাবে ১৩ তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন আৰু হিচাপ সমূহ দাখিল কৰিব ।
- ১০। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা, মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদিয়ে ২০১২-১৩ আৰু ২০১৩-১৪ চনৰ বাবে অসম চৰকাৰ সম্পৰ্কীয় পি আৰ আই আৰু ইউ এল বিৰ একীকৃত হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১১। শ্ৰীবৃন্দাবন গোস্বামী, মাননীয় সভাপতিয়ে অসম বিধান সভাৰ প্ৰাক্কলন সমিতিৰ ৮৩ তম প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১২। শ্ৰীপ্ৰদীপ হাজৰিকা (সভাপতি, অধীনস্থ বিধায়ণৰ সমিতি , অসম বিধান সভা) ই অসম বিধান সভাৰ অধীনস্থ বিধায়ণৰ সমিতিৰ ২৪তম প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১৩। শ্ৰীভবেশ কলিতা, সভাপতি, চৰকাৰী আশ্বাস সমূহৰ সমিতি, অসম বিধান সভা, ই অসম বিধান সভাৰ চৰকাৰী আশ্বাস সমূহৰ সমিতিৰ ৫৩ তম প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১৪। শ্ৰীইমানুয়েল মছাহাৰী, সভাপতি, নিয়োগ পৰ্য্যালোচনা সমিতি, অসম বিধান সভা, য়ে অসম বিধান সভাৰ নিয়োগ পৰ্য্যালোচনা সমিতিৰ ৪৬ তম প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১৫। শ্ৰীবলীন চেতিয়া, মাননীয় সভাপতিয়ে অসম বিধান সভাৰ অন্যান্য পিছপৰা শ্ৰেণী আৰু অধিক অন্যান্য পিছপৰা শ্ৰেণী সমূহৰ কল্যাণ সমিতিৰ দ্বাদশ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।

দিশপুৰ :

৪ এপ্ৰিল, ২০১৮ চন ।

মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা,

প্ৰধান সচিব,

অসম বিধান সভা ।

.....